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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 016-2024-MTC/21
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN
DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO
DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-08 (ZAPOTAL) - ZAPOTAL - DV. EL GIGANTE - TUNAD -
CHONTA BAJA (PUENTE), DV. EL GIGANTE - EL GIGANTE - DISTRITO DE SAN BERNARDINO -
PROVINCIA DE SAN PABLO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

En la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Oficina de Administracion de
PROVIAS DESENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 2), a 10:00 horas a los 18 dias del
mes de setiembre del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato N° 04: 31-2024-MTC/21.0A del 18.07.2024, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 16-2024-MTC/21-1, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion del "Servicio de consultoria para la implementacién del plan
de afectaciones y compensaciones del proyecto de inversién: "Mejoramiento del camino vecinal EMP.
PE-08 (Zapotal) - Zapotal - DV. El Gigante - Tufiad - Chonta Baja (Puente), DV. El Gigante - El Gigante
- Distrito de San Bernardino - Provincia de San Pablo - Departamento de Cajamarca’.

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

= ROJAS GARCIA, FIORELLA - Presidente Titular;
= RUIZ GONZALES, JOSE EDUARDO - Primer Miembro Titular;
= SOSA CABEZAS, CARLOS ALBERTO- Segundo Miembro Titular.

El presidente del Comité de Seleccién verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y expone
a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad la apertura de las ofertas y la revision de la
documentacién de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas.

El presente acto se desarrollé de la siguiente manera:
Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
participantes los cuales se detallan a continuacion:

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 Proveedor con RUC 10097625731 HERRERA ALARCON ROSA GLADYS Valido
2 Proveedor con RUC 10191983446 | SALIRROSAS RONCAL ISAAC Valido
3 Proveedor con RUC 10401878560 | pjaZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Vélido
4 Proveedor con RUC 10416545044 [ SANCHEZ MUNOZ FERNANDO LORENZO Vaélido
5 Proveedor con RUC 10422630134 | GARCES VALDIVIA CHRISTOPHER ANDRE Valido
6 Proveedor con RUC 10425714592 | v/ | ALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL Valido
7 Proveedor con RUC 10448495707 | oL \VOS LEON AMMY IBETH Vélido
8 Proveedor con RUC 10455416103 VERGARAY HUAMAN DOUGLAS ALFONSO Valido
9 Proveedor con RUC 10466654928 MAMANI BUENO FRANCIS ALBERTO Valido
10 Proveedor con RUC 20278054773 [ CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD Valido

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
11 Proveedor con RUC 20477709045 | GRUPO WC & E SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD Vélido
LIMITADA - GRUPO WC & E S.R.L.
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12 Proveedor con RUC 20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN Valido
GENERAL PALES S.A.C.
13 Proveedor con RUC 20512772952 | FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 Proveedor con RUC 20522802060 | cORPORACION GEO-SOLUTIONS S.R.L. Vélido
15 Proveedor con RUC 20534247673 | ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES Valido
VASCOR S.A.C.
16 | Proveedor con RUC 20537162610 | CATALUNA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
17 Proveedor con RUC 20542513439 | cRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
18 Proveedor con RUC 20548807078 | GEO-INGENIERIA HER-CON S.A.C. Valido
19 Proveedor con RUC 20557806254 | 5IERRA CONSULTORES S.A.C. Valido
20 Proveedor con RUC 20560181745 | AQUAVIAS INVERSIONES S.A.C. Vélido
21 Proveedor con RUC 20563385783 | GESTION PREDIAL INTEGRAL E.IR.L. Vélido
22 Proveedor con RUC 20570763564 | ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC Valido
23 Proveedor con RUC 20600700759 | | j\MA CONSTRUCTORES S.A.C. Valido
24 Proveedor con RUC 20601682371 | yB HERRERA CONSULTORES E.ILR.L. Vélido
25 | ProveedorconRUC | 20603025301 | pevs GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA Valido
26 | ProveedorconRUC | 20606891572 | vj AND SAM IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
27 Proveedor con RUC 20607006220 | oML CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. Valido
28 Proveedor con RUC 20609402009 | yRSA PERU S.A.C. Valido
29 Proveedor con RUC 20610568476 ZAMIR G-l EL.R.L. Valido

lll. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 17 de setiembre de 2024 se programd la etapa de presentacion de ofertas a través del
SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el articulo
90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha Pri ion ﬂ Hora Pr Forma de presentaciéon
1 SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE
INVERSION: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-08 (ZAPOTAL) - ZAPOTAL - DV. EL GIGANTE - TUNAD - CHONTA BAJA (PUENTE),
DV. EL GIGANTE -EL G
20601682371 | CONSORCIO SAN BERNARDINO 17/09/2024 19:17:25 Electronico
20610568476 | CONSORCIO LIBERTAD 17/09/2024 20:37:50 Electronico
10422630134 | CONSORCIO SOLUCIONES PREDIALES AEC 17/09/2024 21:13:51 Electronico
20537162610 | CONSORCIO BERNARDINO 17/09/2024 21:24:38 Electronico
10425714592 | VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL 17/09/2024 22:34:57 Electronico
10191983446 | SALIRROSAS RONCAL ISAAC 17/09/2024 22:39:55 Electronico
20600700759 | CONSORCIO EL GIGANTE DE SAN BERNARDINO 17/09/2024 23:19:15 Electronico
20570763564 | ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC 17/09/2024 23:27:30 Electronico
10455416103 | DV-RM 17/09/2024 23:57:17 Electronico

NOTA: De la revision en la plataforma del SEACE, se observa que la oferta de SANCHEZ MUNOZ
FERNANDO LORENZO identificado con RUC N° 10416545044, figura como borrador no enviado, por
lo que, no se ha tomado en consideracion para el presente procedimiento de seleccion.

10455416101

1 DVRH 17/09/204 22:15:06 10455416100 17/09/2014 25117 Enviado Valido 0y

1 10415714592 VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL 17/09/2024 2103 10425714592 17/09/2024 priinrg Enviedo Valida 0y

1 20600200759 CONSORCIO EL GIGANTE DE SAN BERNARDINO 12/09(2004 19:14:50 0600700759 17/09/2024 231915 Enviado Valido 0y

4 537162610 CONSORCIO BERHARDIND 17/09/2024 20:12:09 W537162610 17/09/2024 M4 Enviedo Valido 0y

5 20570763561 ECOCEL SOLUCIONES AHBIENTALES SAC 17/09/2014 D215 20570763564 17/09/2024 230 Enviedo Valido 0y

6 10191983446 SALIRROSAS RONCAL [SAAC 17/09/2014 22:38:41 10191983446 17/09/2014 20:29:55 Enviedo Valido 0y

7 20601680371 CONSORCIO SAH BERNARDINO 17709204 19:14:28 20601682371 17/09/204 19:07:25 Envisdo Valido 0y

B 20610568476 COHSORCIO LIBERTAD 17/09/2004 10:28:56 20610568476 17/09/2014 20:37:50 Enviado Valido 0y

9 1042263014 CONSORCIO SOLUCIONES PREDIALES AEC 17/08/2004 0908 1042262014 17/09/2014 201251 Enviado Valido 0y

10 10416545044 SANCHEZ HUTIOZ FERNANDO LORENZO 12/09/2004 10:09:58 1041654504 - @ Borredor no enviado Valido o
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

IV. ADMISION DE OFERTA

Acto seguido, se procedio a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de
la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral
2.2.1.1 Documentacion de presentacién obligatoria del Capitulo |l Del procedimiento de seleccion de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:
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kgﬂ PERU | de Transportes ceministeria Provias

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De la revision de ofertas, mediante Acta N° 006-2024/CS de fecha 19 de setiembre de 2024, el
Comité de Seleccion solicitd subsanacion de ofertas al postor CONSORCIO BERNARDINO,
otorgandole de plazo dos dias habiles para que subsane (hasta el 23.09.2024). Las
observaciones son las siguientes:

“1) La legalizacion notarial de la firma que corresponde a la carta de compromiso del
personal clave del cargo de Jefe de Servicio, Especialista Técnico y Especialista Legal
(no esta legalizada).

2) La legalizacién notarial de la firma que corresponde al Anexo N° 6: Promesa de
consorcio (no esta legalizada)”

Al respecto, con fecha 23 de setiembre de 2024 el postor CONSORCIO BERNARDINO
subsano lo solicitado por el Comité de Seleccion a través de la plataforma electrénica del
SEACE; sin embargo, se advierte que la carta de compromiso del personal clave Especialista
Legal no esta acorde a la carta inicial enviada como parte de su oferta. Asimismo, el literal c)
del articulo 60. Subsanacién de las ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, senala que: (...) “La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el
contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacién que obra en la oferta.”; por lo que, al no realizar la subsanacién
correctamente, |la oferta esta NO ADMITIDA.

Por otro lado, la oferta del postor CONSORCIO SOLUCIONES PREDIALES AEC presento la
siguiente informacién como Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria:

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Seriores .

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 016-2024-MTC/21
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de DOSCIENTOS CUARENTA (240) dias calendario, contabilizado a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta del Inicio del Servicio.

Lima, 17 de setiembre de 2024.

Dl

.......... R ..

CHRISTOPHER ANDRE GARCES VALDIVIA
REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO SOLUCIONES PREDIALES AEC

Q \“"’/}
SN/~ BICENTENARIO
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De dicho anexo se visualiza que el postor consignd “(...) el plazo de Doscientos Cuarenta
(240) dias calendario, contabilizado a partir del dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio
del Servicio.” Sin embargo, el numeral 14. Plazo de ejecucion de los términos de referencia,
precisa lo siguiente: (...) El plazo de ejecucién del servicio es de 240 (doscientos cuarenta) dias
calendario, se inicia al dia siguiente de suscrito el contrato.”

Por lo expuesto, el postor al no considerar el plazo correcto del servicio, la oferta esta NO
ADMITIDA.

V. REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la admision, el comité de seleccidn califica a los postores, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases del procedimiento de

seleccion. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. Los
Requisitos de Calificacion exigidos en las Bases Integradas son los siguientes:

POSTOR: DV-RM

EFE DE SERVICIO:
II‘\JIGENIETQS Clv:L Y/O INGENIERO GIVIL
DOUGLAS ALFONSO CUMPLE
GEQGRAFO Y{0Q VERGARAY HUAMAN
ARQUITECTO.
No cumple, con la experiencia
ABOGADO -
ESPECIALISTA LEGAL: solicitada de acuerdo a los
ABOGADO VICTOR RAUL (-:ALDERON requisitos de calificacion
PROANO b
indicados en la base
ESPECIALISTA TECNICO: No cumple, con la experiencia
INGENIERO CIVIL Y/O N A',L"(G:ig'g{so A%X'[\';CEL solicitada de acuerdo a los
GEOGRAFO Y/O APARCO requisitos de calificacion
ARQUITECTO. indicados en la base
VERIFICADOR
lNGg@E@%TCR{\‘/'I'L: vio INGENIERO GEOGRAFO
VICTOR ANTENOR CAMPOS CUMPLE
GEOGRAFO Y/O SANCHEZ
ARQUITECTO Y/O
AGRONOMO.

El personal clave — ESPECIALISTA LEGAL y ESPECIALISTA TECNICO, no cumplen con acreditar
la experiencia minima solicitada en el literal B.1 Experiencia del personal clave del numeral 3.2
Requisitos de Calificacién del Capitulo 1ll Requerimiento, solicitados en las bases del procedimiento
de seleccion; por lo que, se DESCALIFICA su oferta.

POSTOR: VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL

JEFE DE SERVICIO: No cumple, con la experiencia
INGENIERO CIVIL Y/O INSENIERQ CIL solicitada de acuerdo a los
CESAR AUGUSTO SALATIEL o e
GEOGRAFO Y/O VILLALOBOS CHUP requisitos de calificacion
ARQUITECTO. indicados en la base

W/
S\
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ESPECIALISTA LEGAL.:
ABOGADO

ABOGADO
CARMEN ROSA GONZALES
CHICLAYO

No cumple, con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

ESPECIALISTA TECNICO:
INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO.

INGENIERO CIVIL
SERGIO AMADO DIAZ
MOGOLLON

No cumple, con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacién
indicados en la base.

VERIFICADOR
CATASTRAL:
INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO Y/O
AGRONOMO.

INGENIERO AGRONOMO
SAMUEL OSCCO HUAMAN

CUMPLE

El personal clave — JEFE DE SERVICIO, ESPECIALISTA LEGAL y ESPECIALISTA TECNICO, no
cumplen con acreditar la experiencia minima solicitada en el literal B.1 Experiencia del personal
clave del numeral 3.2 Requisitos de Calificacion del Capitulo 11l Requerimiento, solicitados en las

—

bases del procedimiento de seleccién; por lo que, se DESCALIFICA su oferta.

POSTOR: CONSORCIO EL GIGANTE DE SAN BERNARDINO

JEFE DE SERVICIO:
INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO.

INGENIERO CIVIL
JULIO CESAR SOTO YEPEZ

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

ESPECIALISTA LEGAL.:
ABOGADO

ABOGADO
ISABEL SANCHEZ VARGAS

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO.

ESPECIALISTA TECNICO:

INGENIERO CIVIL
LUIS JORDAN CALLIRGOS
ARRESTEGUI

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

VERIFICADOR
CATASTRAL:
INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO Y/O
AGRONOMO.

INGENIERO CIVIL
JUAN MANUEL TORRES
BALLENA

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

El personal clave — JEFE DE SERVICIO, ESPECIALISTA LEGAL, ESPECIALISTA TECNICO Y

VERIFICADOR CATASTRAL, no cumplen con acreditar la experiencia minima solicitada en el literal
B.1 Experiencia del personal clave del numeral 3.2 Requisitos de Calificacién del Capitulo IlI
Requerimiento, solicitados en las bases del procedimiento de seleccién; por lo que, se

DESCALIFICA su oferta.
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POSTOR: ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC

Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

JEFE DE SERVICIO:

INGENIERO CIVIL

INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O JOSE ANI:rL(J)C’:\j/lg QUISPE CUMPLE
ARQUITECTO.
No Cumple con la experiencia
ESPECIALISTA LEGAL: CULIABRSARO A solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacién

ABOGADO

ALTAMIRANO PIZARRO

indicados en la base.

No Cumple con la experiencia

ESPECIALISTA TECNICO:
INGENIERO CIVIL Y/O ARCUITECT O solicitada de acuerdo a los
ROGER CESAR SALAZAR o el
GEOGRAFO Y/O CATERIANO requisitos de calificacion
ARQUITECTO. indicados en la base.
VERIFICADOR
|NG§QE§%TEQ/IFL: Y/O INGENIERS IVl
JOSE LUIS HUAROTO CUMPLE
GEOGRAFO Y/O YAGUILLO
ARQUITECTO Y/O
AGRONOMO.

POSTOR: SALIRROSAS RONCAL ISAAC

El personal clave — ESPECIALISTA LEGAL y ESPECIALISTA TECNICO, no cumplen con acreditar
la experiencia minima solicitada en el literal B.1 Experiencia del personal clave del numeral 3.2
Requisitos de Calificacion del Capitulo Ill Requerimiento, solicitados en las bases del procedimiento

de seleccion; por lo que, se DESCALIFICA su oferta.
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///
\// /’

JEFE DE SERVICIO:
INGENIERO CIVIL Y/O

INGENIERO CIVIL

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion

GEOGRAFO Y/O ABEL MARCELO PASQUEL
ARQUITECTO. indicados en la base.
. ABOGADO
ESPECA'\‘;'E)'SI\AD'(SEGAL' EMILIO NATHAN RAMOS CUMPLE
ZAVALETA
No Cumple con la experiencia

INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO.

ESPECIALISTA TECNICO:

INGENIERO CIVIL
CESAR SOLF FARFAN

solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

VERIFICADOR
CATASTRAL:
INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO Y/O

AGRONOMO.

INGENIERO AGRONOMO
ISAAC SALIRROSAS RONCAL

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

El personal clave — JEFE DE SERVICIO, ESPECIALISTA TECNICO y VERIFICADOR
CATASTRAL, no cumplen con acreditar la experiencia minima solicitada en el literal B.1 Experiencia
del personal clave del numeral 3.2 Requisitos de Calificacién del Capitulo Ill Requerimiento,
solicitados en las bases del procedimiento de seleccion; por lo que, se DESCALIFICA su oferta.
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T.(511) 514-5300
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Y . | Ministerio
Rav PERU [ de Transportes
&) y Comunicaciones

Provias
Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTOR: CONSORCIO LIBERTAD

JEFE DE SERVICIO:
INGENIERO CIVIL Y/O

INGENIERO CIVIL

RO GREﬁgzﬂ%vaEgﬁisLLAo CUMPLE
ARQUITECTO.
ABOGADO
ESPECA’Q'SS‘I\%SEGAL' IVAN PAUL CHUMBILE CUMPLE
CRISTOBAL
C IcO:
EREEES oo
SILIO JOEL PALOMINO CUMPLE
GEOGRAFO Y/O NIPRIAS
ARQUITECTO.
VERIFICADOR
CATA :
INGENIERSOTC?II\\/ILL Y/O INGENIERO CIVIL
JUAN OCTAVIO CHAVEZ CUMPLE
GEOGRAFO Y/O Ao
ARQUITECTO Y/O
AGRONOMO.

POSTOR: CONSORCIO SAN BERNARDINO

JEFE DE SERVICIO:
INGENIERO CIVIL Y/O
GEOGRAFO Y/O
ARQUITECTO.

INGENIERO CIVIL
EDUARD ALARCON LOZANO

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

ESPECIALISTA LEGAL:
ABOGADO

ABOGADO
ROSARIO DEL CARMEN
TRELLES MARTINO

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los
requisitos de calificacion
indicados en la base.

INGENIERO CIVIL Y/O

ESPECIALISTA TECNICO:

INGENIERO GEOGRAFO

No Cumple con la experiencia
solicitada de acuerdo a los

AGRONOMO.

GEOGRAFO Y/O ALFREDO AGUERO MENDEZ requisitos de calificacion
ARQUITECTO. indicados en la base.
VERIFICADOR
CATASTRAL: No Cumple con la experiencia

INGENIERO CIVIL Y/O ARG A RS SEOCRAFO | solicitada de acuerdoa los

GEOGRAFO Y/O QUISPE requisitos de calificacion

ARQUITECTO Y/O indicados en la base.

( El personal clave — JEFE DE SERVICIO, ESPECIALISTA LEGAL, ESPECIALISTA TECNICO y

VERIFICADOR CATASTRAL, no cumplen con acreditar la experiencia minima solicitada en el literal
B.1 Experiencia del personal clave del numeral 3.2 Requisitos de Calificacién del Capitulo 1lI
Requerimiento, solicitados en las bases del procedimiento de seleccién; por lo que, se
DESCALIFICA su oferta.

Para mayor detalle se adjunta al presente, los cuadros como resultado de la calificacion de la
experiencia y formacién académica del personal clave.
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o _ | Ministerio
? ¥ B PERU | de Transportes Provias
‘ / y Comunicaciones Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Siendo las 12:00 pm horas del 17 de octubre de 2024, y no habiendo otro asunto a tratar se da por
culminada la presente sesién y se suscribe el presente documento.

FIORELLA ROJAS GARCIA i
PRESIDENT, ; EL COMITE DE SELECCION

RUIZ GONZALES, JOSE EDUARDO SO (SABE/Z{A , CARLOS ALBERTO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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CONCURSO PUBLICO N° 016 - 2024-MTC/21

POSTOR

DV RM

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DEL SERVICIO

EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION MINIMA
DOUGLAS ALFONSO VERGARAY HUAMAN INGENIERO CIVIL 0
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN
SUNEDU): 5/04/2013
CARGO / NOMBRE DE LA FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINO &
NRO ENTIDAD/EMPRESA FUNCION DIMIA DIMIA ANO(S) MES(ES) DIA(S) OBSERVACIONES
JORGE CORDOVA
1 VENEGAS INGENIERO RESPONSABLE 9/01/2023 24/04/2024 1 3 15 CUMPLE
JORGE CORDOVA
3 VENEGAS INGENIERO RESPONSABLE 11/10/2021 14/12/2022 1 2 3 CUMPLE
COORDINADOR DE
4 OLGA ESCOBAR SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE 9/11/2020 22/06/2021 0 7 13 CUMPLE
AREAS
COORDINADOR DE
5 OLGA ESCOBAR SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE 3/04/2019 13/08/2020 1 4 10 CUMPLE
PREDIOS
SUMATORIA 3 16 41
1 1
TIEMPO DE &
EXPERIENCIA 4 afios 5 meses 11 dlas
| 2 ] ESPECIALISTA LEGAL
EXPERIENCIA
NOMBI
MBRE PROFESION MINIMA
VICTOR RAUL CALDERON PROANO ABOGADO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN
SUNEDU}: 28/11/2006
CARGO / NOMBRE DE LA FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINO & :
NRO ENTIDAD/EMPRESA FUNCION DIMIA DIMIA ANO(S) MES(ES) DIA(S) OBSERVACIONES
Esta experiencia no se considera parque el
1 DOUGLAS VERGARAY | e qpecia 1STA LEGAL 5/03/2020 410312021 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
HUAMAN o o . i
en los de
Esta experiencia no se considera porque el
MINISTERIO DE ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO
2 EDUCACION FISICO LEGAL 1/09/2014 31/10/2017 0 o 0 cargo presentado, no _currespunde a !o
solicitado en los requisitos de calificacién
Esta experiencia no se considera porque el
MINISTERIO DE ABOGADO ESPECIALISTA EN
3 EDUCACION SANEAMIENTO FISICO LEGAL 15/08/2014 31/08/2014 0 0 0 cargo prees::'::du. no corr::ponye a !o
q
SUMATORIA 0 0 0
0 0
TIEMPO DE
EXPERIENCIA 0 afios 0 meses 0dfas
| 3 | ESPECIALISTA TECNICO
EXPERIENCIA
NO
MBRE PROFESION MINIMA
JUAN CARLOS ARANCEL APARCO INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN 1311112015
SUNEDU}: k0
CARGO / NOMBRE DE LA FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINO &
NRO ENTIDAD/EMPRESA FUNCION DIM/A DIMIA ANO(S) MES(ES) DiA(S) OBSERVACIONES
1 DOUGLAS VERGARAY ESPECIALISTA LEGAL 5/03/2020 /0312021 0 0 0 El certificado presentado no corresponde al
HUAMAN personal propuesto
El certi p no
porque sélo menciona " servicio de
2 oLeaEscopar  |ENCARGADO EN ADQUISICION 500112021 410112022 0 0 0 saneamiento fisico legal de predios", no
DE AREAS " "
especificando si corresponde a una
experiencia en el sector piblico
El ifi pi no P
porque sélo menciona " servicio de
3 OLGA ESCOBAR ENCARGADO ENADQUISICION 5/06/2019 411212020 0 0 0 saneamiento fisico legal de predios”, no
DE AREAS i c
especificando si corresponde a una
experiencia en el sector publico
El pi no p
porque sélo menciona " servicio de
4 OLGA ESCOBAR RESPONSABLE ENADQUISICION 110612018 1/06/2019 0 0 0 saneamiento fisico legal de predios”, no
DE AREAS 0
especificando si corresponde a una
experiencia en el sector publico
SUMATORIA 0 0 0
0 0
TIEMPO DE 0 afios 0 meses 0dias

EXPERIENCIA




I 4 | VERIFICADOR CATASTRAL

EXPERIENCIA
NOMBRE PROFESION i
INGENIERO
vicT NOR CAMPOS SA
OR ANTE| NCHEZ ool
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN
e 2110212005
CARGO / NOMBRE DE LA FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINO | - -
NRO INSTITUCION L on Y Sk Afo(s) | Mes(es) | pias) OBSERVACIONES
RESPONSABLE EN LA
DOUG":SAXEE\‘GARAY REGULARIZACION DE LA 110312023 110312024 1 0 0 CUMPLE
PROPIEDAD
RESPONSABLE EN LA
1 DOUGL:SA‘(;T\JGARAY REGULARIZACION DE LA 20/08/2021 19/0212023 1 5 0 CUMPLE
PROPIEDAD
RESPONSABLE EN LA
DOUGL:SAXAT:\‘GARM REGULARIZACION DE LA 15/08/2020 14/08/2021 0 11 20 CUMPLE
PROPIEDAD
SUMATORIA 7 G 50
1 2
TIEMPO DE _
EXPERIENCIA 3 afios 6 meses 0dlas
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CESAR AUGUSTO VILLALOBOS CHUP

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

23 JEFE DEL SERVICIO
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION s
CESAR AUGUSTO SALATIEL VILLALOBOS CHUP INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 26/0712010
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FECHQ,DMi:N'cw TERMINO Afo(s) | MEesEs) | Diags) OBSERVACIONES
DIMIA
GMINGENIEROSY  |COORDINADOR EN LA ELABORACION DE
! CONSULTORES SAC  |EXPEDIENTES INDIVIDUALES 1SR 311072022 0 " 1 CUMBLE
LUIS ORLANDO MERINO | ENCARGADO EN LA GESTION DE
* CABALLERO LIBERACION Y ADQUISICION DE AREAS /0812020 31/0872021 ! 3 B CHMRLE
NO CUMPLE (El documento no tiene la
probidad - firma pegada)
MARTHA YANE VALERA | ENCARGADO EN LA ELABORACION DE Con voto discordante del Presidente de
3 CARDENAS EXPEDIENTES INDIVIDUALES 1611012017 1610512018 0 . 0 Comité de Seleccién - En atencion al
Principio de Presunci¢n de Veracidad, la
firma del certificado esta conforme.
NO CUMPLE (EI documento no tiene la
probidad - firma pegada)
G & M CONSULTING GROUP [ENCARGADO PARA LA ADQUISICION DE Con volo discordante del Presidente de
4 NAMPY AREAS 19/02/2023 80/11/2023 0 0 o Comité de Seleccién - En atencion al
Principio de Presuncion de Veracidad, la
firma del certificado esta conforme.
NO CUMPLE (EI documento no tiene la
probidad - firma pegada)
MONICA RAQUEL RABANAL [COORDINADOR EN LA ELABORACION DE Con volo discordante del Presidente de
5 RODRIGUEZ EXPEDIENTES INDIVIDUALES 1210972018 S1A0R01) g 0 9 Comité de Seleccion - En atencion al
Principio de Presuncion de Veracidad, la
firma del certificado esta conforme.
SUMATORIA 1 14 )
7 1
TIEMPO DE
EXPERIENCIA 2 afios 3 meses 6 dias
2 | ESPECIALISTA LEGAL
EXPERIENCIA
OMBRE
NOMBR PROFESION iy
CARMEN ROSA GONZALES CHICLAYO ABOGADO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 510311907
FECHADEINiClo |  FECHADE . :
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION ety TERMINO Afos) | MEs(Es) | Dpiags) OBSERVACIONES
DIMIA
NO CUMPLE (EI documento no tiene la
prebidad - firma pegada)
G & M CONSULTING GROUP [COORDINADORA PARA LA ADQUISICION Con voto discordante de! Presidente de
! NAMPY DE AREAS Y2023 Ru/A/2028 0 0 ° Comité de Seleccién - En atencion al
Principio de Presuncion de Veracidad, la
firma del certificado esta conforme.
2 R e e©, | cOORDINADOR EN ASESORIA LEGAL 1/03/2022 300412023 1 1 29 CUMPLE
CESAR AUGUSTO ESPECIALISTA LEGAL ENCARGADA PARA|
3 VILLALOBOS CHUP  |LIBERACION DE AREAS AFECTAS Bl o202 4 8 4 GUMPLE
CESAR AUGUSTO ESPECIALISTA LEGAL ENCARGADA PARA
4 VILLALOBOS CHUP | LIBERACION DE AREAS AFECTAS 1l0112018 1002019 1 8 2 EUMELE
Esta experiencia no se considera porque el
5 PROVIAS NACIONAL  |SERVICIO DE ASISTENTE LEGAL 13/06/2016 1211212016 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
icitado en los requerisitos de calificaci
Esta experiencia no se considera porque el
6 | GOBRIENOREGIONAL SAN | )5565400 cALIFICADOR 13/08/2012 3111272012 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
MARTIN
icif en los requerisitos de calificacié
Esta experiencia no se considera porque el
# Goa'gm‘jwig‘éf”“- giFT*XfSCT'gODEJF'KLAC'ON DETIERRAS/Y 19/0412013 3110372014 ) 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
ici en los isitos de calificaci
Esta experiencia no se considera porque el
8 GOBR'ENﬁ REGIONAL SAN | ABOGADO FEDATARIO 10212012 310712012 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
ici en los itos de cali i
Esta experiencia no se considera porque el
) COFOPRI ABOGADO CALIFICADOR 11092010 3111212010 0 0 o cargo presentado, no corresponde a lo
i en los isitos de i
Esta experiencia no se considera porque el
10 P ;iﬁémﬁ’%ﬁgﬁggé’f'EEggLEN &L 26/01/1999 10/08/1999 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
i enlos itos de i
Esta experiencia no se considera porque el
7 DJREC(;\'SS AR;E'ONAL ABOGADA FEDATARIA 3/08/1998 26/01/1999 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
ici en los isitos de cali i
Esta experiencia no se considera porque el
DIRECCION SUBREGIONAL
12 ABOGADO | 10/12/1986 25/08/1994 0 0 o cargo presentado, no corresponde a lo
AGRARIA CAJAMARCA w2000 presand caregpndas o
SUMATORIA 2 18 57
1 1
TIEMPOIDE 3afios | Tmeses | 27dias

EXPERIENCIA




ESPECIALISTA TECNICO

EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION MINIMA
SERGIO AMADO DIAZ MOGOLLON INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 14/03/2013
FECHADEINICio |  FECHADE n ;
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION DIMIA TERMINO ANO(S) MES(ES) DIA(S) OBSERVACIONES
__DIM/A
NO CUMPLE (El documento no tiene la
probidad - firma pegada)
G & M CONSULTING GROUP |COORDINADOR PARA LIBERACION DE Con voto discordante del Presidente de
' RAMPY AREAS 1012022 SUo32023 0 ° 0 Comité de Seleccion - En atencion al
Principio de Presuncién de Veracidad, la
firma del certificado esta conforme.
CESAR AUGUSTO COORDINADOR EN LA CONFORMACION
2 VILLALOBOS CHUP | DE EXPEDIENTES TECNICOS ielatiame 2311012020 2 e r CUMBLE
CESAR AUGUSTO COORDINADOR EN LA GESTION DE
2 VILLALOBOS CHUP  [LIBERACION Y ADQUISICION DE AREAS Yeakzet 30042022 0 0 0 CUMPLE
SUMATORIA 2 9 7
0 0
TIEMPO DE i
EXPERIENCIA 2 anos 9 meses 7 dias
I 4 VERIFICADOR CATASTRAL
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION MINIMA
INGENIERO
SAMUEL OSCCO HUAMAN
AGRONOMO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 14/02/1994
FECHA DE
NRO INSTITUCION CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FECHSII:AEIAINICIO TERMINO ANO(S) MES(ES) DiA(S) OBSERVACIONES
DIM/A
CESAR AUGUSTO COORDINADOR EN LA ASESORIA
1 VILLALOBOS CHUP TECNICA EN CAMPO 14/06/2021 31/07/2024 3 1 17 CUMPLE
Esta experiencia no se considera porque el
cargo presentado, no corresponde a lo
2 AGROPECUASRLA SAN ISIPRO NO PRECISA CARGO 1/10/1997 20/07/2010 1] o 0 icil en los isitos de cali i
) Asimismo, la constancia presentada no
esta acorde al objeto de contratacion
Esta experiencia no se considera porque el
cargo presentado, no corresponde a lo
3 MER'D'A’; TCOYECTOS INGENIERO VALUADOR 10/06/2010 30112/2013 0 0 0 solicitado en los requerisitos de calificacién.
M imi . la ia p no
esta acorde al objeto de contratacion
Esta experiencia no se considera porque el
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTANCIA DE PRESTACION N° 0022- cargo presentado, no t_:orrespun# a Io_
4 CONTRUCCION Y 2020-VIVIENDA-OGA-OACP o [ 0 en los de
SANEAMIENTO ; a Asimi . la ia p no
esta acorde al objeto de contratacién
Esta experiencia no se considera porque el
MINISTERIO DE CONSTANCIA DE PRESTACION DE cargo presentado, no gorresponqe a l_o
® TRANSPORTE. SERVICIOS N’ 1837-2018-MTC/10.02 o o g enilos de
COMUNICACIONES T imismo, la i
esta acorde al objeto de contratacion
SUMATORIA 3 1 17
0 0
TIEMPODE 3 afios 1 meses 17 dias

EXPERIENCIA




IPOSTOR

CONSORCIO EL GIGANTE DE SAN BERNARDINO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

1 | JEFE DEL SERVICIO
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION i
JULIO CESAR SOTO YEPEZ INGENIERO CIVIL 0
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 910112013
FECHADEINCIo | FECHADE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION TERMINO Afo(s) | MESES) | Dla(s) OBSERVACIONES
DA
oA
‘ Esta experiencia no se considera porque el
1 [ToreALL INGENIEROS EIRL |NCENIERO ASISTENTE SERVICIO DE 130112014 100712015 o 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
|SANEAMIENTO zaf A
solicitado en los requerisitos de calificacién
Esta experiencia no se considera porque el
2 | consoRrcio viaLEL soL |NGENIEROASISTENTE LIBERACIONYIO| 1307015 231032016 o 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
ADQUISICION DE PREDIOS car 4 eak
solicitado en los requerisitos de calificacion
Esta experiencia no se considera porque el
g | WATHERYNEAOLADELA| |iysenipro a7 280212018 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a o
CRUZ ROJAS car
solicitado en los requerisitos de calificacién
Esta experiencia no se considera porque el
DAVID JAIME AGUILAR  [SERVICIO DE ATENCION DE CONSULTAS
4 SAWE A2 e D ATECION. 19/05/2018 1510372019 0 0 0 cargo presentado, no carresponde alo
solicitado en los requerisitos de calficacién
Esla experiencia no se considera porque el
" DAVID JAME AGUILAR | SERVICIO DE ATENGION DE CONSULTAS | o0 SR 5 5 o e
LDEO Y RECLAMOS EN CAMPO o
solicitado en los requerisitos de calificacién
SUMATORIA 0 0 0
) )
TIEMPO DE
Exbemoners | 0afos | omeses | odias
[ 2 I ESPECIALISTA LEGAL
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION i
ISABEL SANCHEZ VARGAS ABOGADO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 1110412007
FECHADENiCIO |  FECHADE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION iy TERMING afos) | Mmess) | oiags) OBSERVACIONES
DIMIA
Esta experiencia no se considera porque el
COOPERATIVA DE cargo presentado, no corresponde a lo
1 |VIVIENDA SANTAANGELA  |ASESORIAEN SANEAMIENTO Fisico 11012018 3110712024 0 0 o salicilado en los requerisios de calificacién.
DE LA POLICIA NACIONAL Asimismo, la constancia presentada no estd
acorde al objeto de conlratacion.
SUMATORIA o G [
0 o
TIEMPO DE :
Exvemonern | 0afos | omeses | odias
I 3 | ESPECIALISTA TECNICO
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION et
LUIS JORDAN CALLIRGOS ARRESTEGUI INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 211012010
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FEC”:I',’;A'N'cm TERMINO afo(s) | MEsEs) | piags) OBSERVACIONES
DimiA
Esta experiencia no se considera porque el
DAVID JAIME AGUILAR SERVICIO DE ATENCION DE CONSULTAS
1 BALDEON ¥ RECLAMOS DE AFECTADOS 131172014 10/09/2015 0 0 0 c‘argu presentado, no CO(’!SWﬂan'OI
solicitada en fos requerisilos de calificacion
Esta experiencia no se considera porque el
2 [DAVIDJAMEAGUILAR A OE ATENCIONDE CONSULTAS | 111042018 50112019 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
solicitada en los requerisitos de calificacién
Esta experiencia no se considera porque el
3 E:L’['JDE é‘;’ME AGUILAR 3%2\2'&%35’ 'STEE,{VF%gsA%EO‘S:ONSULTAS 18/0212019 181212019 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a la
solicitado en los requerisitos de calficacién
WALDO FRANCISCO SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y
| GALNDO HUAMAN MONITOREO EN CAMPO 240y 249180 1 o g SUMFPLE
WALDO FRANCISCO SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO )
5 [YALDo sl SERvIcIOXL 1810272021 1871272021 0 10 o CUMPLE
\WALDO FRANCISCO SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO ]
B [JARorRiche SERVIGio. 1900312022 1710512022 0 1 2 CUMPLE
Esta experiencia no se considera porque el
7 |URCI CONSULTORES SEES 0 UE FRANSEERENGA 80912022 3110572023 0 0 o cargo presentado, no corresponde a fo
solicitado en los requerisitos de calificacion
Esta experiencia no se considera porque el
s |URCICONSULTORES rNRT%;EE‘:‘;i%TRA"SFERENC'A 15/11/2023 20105/2024 0 [ [ cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calificacion
SUMATORIA [ 1 2
0 0
TIEMPO DE -
Exoemo ey | tanos | ttmeses | 28dias
| 4 I VERIFICADOR CATASTRAL
EXPERIENCIA
No|
MBRE PROFESION P
JUAN MANUEL TORRES BALLENA INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 23091198
FECHA DE
NRO INSTITUCION CARGO/NOMBRE DELAFUNCIoN | FECHADEINICIO | regying afio(s) | Meses) | Doias) OBSERVACIONES
oA
MINISTERIO DE Esta experiencia no se considera porque el
1 TRANSPORTESY  |CONSULTOR EXTERNO 290312011 191122016 o 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
COMUNICACIONES solicitado en los requerisitos de calificacién
SUMATORIA 0 [ o
0 o
TIENPO D Oaos | Omeses | Odias

EXPERIENCIA







|posTor

ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

]

JEFE DEL SERVICIO

EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION MINIMA
JOSE ANTONIO QUISPE LUCAS INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGK:IN SUNEDU): 24/04/2013
FECHADE INiclo |  FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION DIMIA TERMINO ANO(S) MES(ES) plA(s) OBSERVACIONES
DIMI/A
ESPECIALISTA RESPONSABLE EN NOCUMPLE csta epelienclans s
1 |CATTEL CONSULTORES S.A.C. [LIBERACION DE PREDIOS E 29/08/2022 29/12/2022 o 4 0 Sopset e e
INTERFERENCIAS presentado no estd acorde al objeto de
contratacion
Esta experiencia no se considera porque
el cargo presentado, no corresponde a lo
CONSORCIO BESALCO ESPECIALISTA RESPONSABLE EN solicitado en los requerisitos de
2 STRACON AFECTACIONES E INTERFERENCIAS 2alisiz022 oeE0z2 9 ° 0 calificacion. Asimismo, la constancia
presentada no esta acorde al objeto de
conlratacién.
Esta experiencia no se considera porque
ESPECIALISTA EN AFECTACIONES el cargo presentado, no corresponde a lo
3 CATTEL CONSULTORES S.A.C. PREDIALES 8/03/2022 10/06/2022 0 0 0 salicitado en los requerisitos de
calificacion
Esta experiencia no se considera porque
el cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de
CONSORCIO BESALCO ESPECIALISTA RESPONSABLE EN S
4 STRACON LIBERACION DE PREDIOS 4/12/2021 2/03/2022 0 0 0 ) calificacién
El certificado presentado no es
concordante con el objeto de
contratacién
CONSULTOR INDEPENDIENTE - E‘s(: expenencl!z ;n se cons:ser:n%or:ule
5 PROAS | SAC. COMPONENTE AFECTACIONES 2/06/2021 5/11/2021 o 0 0 el.cargo presentaco, fo'correspande a lo
solicitado en los requerisitos de
PREDIALES ¥ g
calificacion
ESPECIALISTA RESPONSABLE EN
6 CONSORCIO CUTERVO LIBERACION DE PREDIOS E 22/03/2021 22/07/2021 0 4 0 CUMPLE
INTERFERENCIAS
DAVID JAIME AGUILAR ESPECIALISTA RESPONSABLE EN
7 BALDEON AFECTACIONES PREDIALES 6/01/2020 26/11/2020 4] 10 20 CUMPLE
JEFE DE GRUPO EN LIBERACION DE
8 INGCONSA SA.C.. PREDIOSE INTERFERENGIAS 5/08/2019 5/12/2019 o 4 o CUMPLE
DAVID JAIME AGUILAR ESPECIALISTA RESPONSABLE EN
9 BALDEON AFECTACIONES PREDIALES 4/03/2019 26/07/2019 0 4 22 CUMPLE
DAVID JAIME AGUILAR ESPECIALISTA RESPONSABLE EN
10 BALDEON AFECTACIONES PREDIALES 15/06/2018 15/12/2018 4] 6 (] CUMPLE
NO CUMPLE (El documento no tiene la
probidad - firma pegada)
BRYAN DAVID FLORES JEFE DE GRUPO EN LIBERACION DE Con voto discordante del Presidente de
" RODRIGUEZ PREDIOS E INTERFERENCIAS 0N Hee2018 9 9 0 Comité de Seleccién - En atencién al
Principio de Presuncion de Veracidad, la
firma del certificado esta conforme.
INGENIERO RESPONSABLE EN
12 DAVID JAME AGUILAR | AFECTACIONES PREDIALES E 25/02/2017 2511012017 0 8 0 CUMPLE
INTERFERENCIAS
13 INGCONSA S AC.. HEFE DE EQUIPOILIBERAGION DE 200272015 31/08/2016 1 6 2 CUMPLE
PREDIOS
SUMATORIA 1 46 71
4 2
TIEMPO DE
EXPERIENCIA 5 afios 0 meses 11 dias
2 I ESPECIALISTA TECNICO
EXPERIENCIA
NOMBRE PROFESION MINIMA
ROGER CESAR SALAZAR CATERIANO ARQUITECTO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 3/07/12015
FECHADEINICIo | FECHADE o
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION DIM/A TERMINO ANO(S) MES(ES) Dia(s) OBSERVACIONES
D/M/A
NO CUMPLE, esta experiencia no se
COORDINADOR DE AFECTACIONES considera porque el certificado
1 JNR CONSULTORES S.A PREDIALES 1/07/2015 10/07/2020 0 0 0 presentado no esté acorde al objeto de
contratacion
SUMATORIA 0 0 0
0 0
TIEMPO DE 0 afios 0 meses Odias

EXPERIENCIA




ESPECIALISTA LEGAL

EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION MINIMA
YULIANA YESABELA ALTAMIRANO PIZARRO ABOGADA
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 18/07/2012
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FECHS,’:ﬂN'C'O TERMINO ARO(s) | MEs(Es) | piags) OBSERVACIONES
DIMIA
NO CUMPLE, esta experiencia no se
ECOCEL SOLUCIONES RESPONSABLE DEL SANEAMIENTO considera porque el certificado
t AMBIENTALES SAC FISICO LEGAL DE PREDIOS 01T 300872013 0 0 g presentado no esta acorde al objeto de
contratacion
NO CUMPLE, esta experiencia no se
ECOCEL SOLUCIONES RESPONSABLE DEL SANEAMIENTO considera porque el certificado
2 AMBIENTALES SAC FISICO LEGAL DE PREDIOS 10101/2020 20/06/2021 o 0 ¢ presentado no esta acorde al objeto de
contratacion
NO CUMPLE, esta experiencia no se
ECOCEL SOLUCIONES RESPONSABLE DEL SANEAMIENTO considera porque el certificado
2 AMBIENTALES SA.C FISICO LEGAL DE PREDIOS SHORE202 T06/2022 g 9 0 presentado no esta acorde al objeto de
contratacion
NO CUMPLE, esta experiencia no se
ECOCEL SOLUCIONES RESPONSABLE DEL SANEAMIENTO s considera porque el certificado
N AMBIENTALES SAC.  |FISICO LEGAL DE PREDIOS 1810172022 opzizez? 0 e = presentado no esté acorde al objeto de
contratacion
NO CUMPLE, esta experiencia no se
ECOCEL SOLUCIONES RESPONSABLE DEL SANEAMIENTO considera porque el certificado
5 [}
AMBIENTALES SAC FISICO LEGAL DE PREDIOS 110212023 3071172023 D 9 presentado no esta acorde al objeto de
contratacion
NO CUMPLE, esta experiencia no se
ECOCEL SOLUCIONES RESPONSABLE DEL SANEAMIENTO considera porque el certificado
¥ AMBIENTALES SA.C. FISICO LEGAL DE PREDIOS 2410712023 910912024 0 o 9 presentado no esta acorde al objeto de
contratacion
SUMATORIA 0 0 Q
0 (]
TIEMPO DE -
EXPERIENCIA 0 afios 0 meses 0dlas
4 VERIFICADOR CATASTRAL |
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION MINIMA
JOSE LUIS HUAROTO YAGUILLO INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 13/03/1996
FECHA DE
NRO INSTITUCION CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FECHAD,[:;A'N'cm TERMINO aNos) | MESES) | DiAs) OBSERVACIONES
DIM/A
ESPECIALISTA Y RESPONSABLE EN LA
1 INGCONSA S AC. EJECUCION DE PROYECTOS 8/08/2014 30/12/2019 5 4 22 CUMPLE
SUMATORIA 5 4 22
0 0
TIEMPO DE o
EXPERIENCIA 5 afios 4 meses 22 dias




POSTOR

ISAAC SALIRROSAS RONCAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA

1 JEFE DEL SERVICIO
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION A
ABEL MARCELO PASQUEL INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN
SUNEDUR 120312018
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA | CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FEC“’;&?‘:M‘"" TERMINO aRos) | MEsEs) | Dias) OBSERVACIONES
DiMiA
NO CUMPLE, Esta experiencia no se
ANTONIOPUMA  |INGENIERO ESPECIALISTA DE ' s
1 ety ANCANENT OISO L arT 3011172022 31/108/2023 0 0 0 | considera porque el certicado presentado no
estd acorde al objeto de contratacion
NO CUMPLE, Esta experiencia no se
MUNICIPALIDAD BE | jeFe DE LA OFICINA DE CATASTRG Y considera porque el cargo presentado, no
2 CONCHUCOS - (57 DE LA 0PI DL 2011112021 19/05/2022 0 0 0 orh porque 3 carg e -
Wi comespondaalo sacado en s requerisios
3 ISRAC SALIRROSAS . |INGENIERO JEFE DEL SERVICIO 211062022 2000812022 0 1 0 CUMPLE
4 'SAACR%AJ(';TOSAS INGENIERO JEFE DEL SERVICIO 2710672021 2611172021 0 4 30 CUMPLE
5 'SA‘CR%A':Q:OSAS INGENIERO COORDINADOR TECNICO 211272019 220172021 1 1 1 CUMPLE
6 ELSIA ZAMBRANO G. [INGENIERO RESPONSABLE 6105/2018 322019 1 7 % CUMPLE
SUMATORIA 2 13 86
I 2
TIEMPO DE
exbemenen | 3atos | 3meses | 26dias
2 ESPECIALISTA LEGAL
EXPERIENCIA
NOMBRI
E PROFESION iy
EMILIO NATHAN RAMOS ZAVALETA ABOGADO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BAGHILLER (SEGUN
SUNEDU 16/08/2013
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA | CARGO/NOMBRE DE LA FUNCION FEC":I:T‘:"IC"’ TERMINO | Afios) | MEsEs) | oias) OBSERVACIONES
DM
CUMPLE
ESPECIALISTA LEGAL EN Con volo discordante del Presidente de
v PROVIAS NACIONAL |/15ERACION Y ADQUISICION PREDIAL BHINR a0 ! 8 2 Comilé de Seleccién - El cargo presentado no
esta acorde a los requisitos de calificacion.
CUMPLE
SERVICIO ESPECIALIZADO EN Con volo discordante del Presidente de
2 PROVIAS NACIONAL |\ aATERIAL LEGAL 2nbpez Mz0z 9 ! 2 | Comité de Seleccion - El cargo presentada o
esta acorde a los requisilos de calificacion.
CUMPLE
SERVICIO ESPECIALIZADO LEGAL Con volo discordante del Presidente de
3 PROVIAS NACIONAL |55p A GESTIONES EN LIBERACION 1onrz02 TSR0z L 2 27 | Comité de Seleccién - El eargo presentado no
esta acorde a los requisilos de calificacion.
CUMPLE
Con volo discordante del Presidente de
4 PROVIAS NACIONAL |SERVICIO LEGAL ESPECIALIZADO 31102020 2610672021 ] 7 2B | okt de Seetatin Bl carys resemiod 0
esta acorde a los requisitos de calificacion.
5 PROVIAS NACIONAL [SERVICIO DE ESPECIALISTA LEGAL 18/02/2020 14/10/2020 [} 7 2% Sonvolo discordaniedel Presidente de
Comilé de Seleccion - El cargo presentado o
esta acorde a los requisilos de calificacion.
SERVICIO DE ASISTENTE LEGAL i B st o
6 PROVIAS NACIONAL |PARA LAS GESTIONES DE 28/05/2019 22/01/2020 [ 7 b sohpiatasbalala i bl
Comilé de Seleccién - El cargo presentado no
ADQUISICION e
esta acorde a los requisilos de calificacion,
CUMPLE
SERVICIO DE ASISTENTE LEGAL ) )
7 PROVIAS NACIONAL [PARA LAS GESTIONES EN LA 4/0172019 3/05/2019 0 3 2 Corvoto discordsite del Presidents da
Comilé de Seleccién - El cargo presentada no
ADQUISICION le
esta acorde a los requisilos de calificacion.
CUMPLE
SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL Con voto discordante del Presidente de
L PROVIAS NACIONAL |paR A LAS GESTIONES on2018 s ° 4 % | Comité de Seleccion - El cargo presentade no
esta acorde a los requisitos de calficacion.
umP|
SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL Con vota discordante del Presidente de
o PROVIAS NACIONAL 1pARA LAS GESTIONES Ao 21002013 g g 3| Comité de Seleccion - El cargo presentado no
esta acorde a los requisitos de calficacion.
CUMPLE
SERVICIO DE ASISTENGIA LEGAL ] Con vol discordante del Presidente de
10 PROVIAS NACIONAL | AR A | AS GESTIONES Tenreony 160212018 v 4 28 | Comité de Seleccién - El cargo presentado no
esta acorde a los requisitos de calificacion
CUMPLE
MINISTERIO DE  [SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL )
11 TRANSPORTESY |PARA GESTIONES EN EL PROCESO 2400312017 2110772017 0 3 27 0 ko diecomants ol Piusiderite da
DICrORIES Y | |EAR SERTIOnE Comité de Seleccién - El cargo presentado no
esta acorde a los requisitos de calificacion.
SUMATORIA I 7] 776
7] 9
TIEMPODE | gatos | Smeses | 6dias




[ 3 ESPECIALISTA TECNICO
EXPERIENCIA
NOMBR
E PROFESION b
CESAR SOLF FARFAN INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN
SUNEDU): 1510312019
FECHADEWICIo | FECHADE
NRO | ENTIDADEMPRESA | CARGO/NOMBRE DE LA FUNCION iy TERMINO | ARo(s) | MEsEes) | oias) OBSERVACIONES
DIMIA
NO CUMPLE, esta experiencia no se
1 TOZARQUITECTOS | TEChICO ESPECIALISTA PREDIAL 2010772024 31/08/2024 0 0 0 | considera porque el certificado presentada no
estd acorde al objeto de contratacion
RESPONSABLE Y ESPECIALISTA NO CUMPLE, esta experiencia no se
2 Y aETE | TECNICO EN EL AREA 15/0512024 15/07/2024 0 [ 0 | considera porque el certificada presentado no
INTERFERENCIAS esté acorde al objeto de contratacion
NO CUMPLE, esta experiencia no se
3 To2 AR%‘;‘IECTOS TECNICO ESPECIALISTA PREDIAL 2010672023 20/12/2023 0 0 0 considera porque el certificada presentado no
esti acorde al abjeto de contratacion
CUMPLE
CESARAUGUSTO  [ASISTENTE TECNICO PREDIAL Con voto discordante del Presidente de
a A 2 1 3 K
VILLALOBOS CHIP |RESPONSABLE 2o g ! 3 " | comité de Seleccion - El cargo presentads no
esta acorde a los requisitos de calificacion.
T2 CINGENIEROS
s CONSULTORES Y [{SFE DEL AREA BF DIAGHOSTICO 10102/2021 1010972021 0 7 0 CUMPLE
EJECUTORES SAC
cuMPLE
ARRIAGA LOPEZ  |TECNICO ESPECIALISTA EN GESTION Con voto discordante del Presidente de
6
DHAYANNA NIEVES |PREDIAL w20 e o 10 30| Comité de Seleccién - El cargo presentada no
esta acorde a los requisitos de calificacion.
CUMPLE
ISAAC SALIRROSAS Con vota discordante del Presidente de
7 105/24 2 e ..
RONCAL ARAIENTE FECRIca 15052019 15/01/2020 9 8 O | comité de Seleccion - El cargo presentada no
esta acorde a los requisites de calificacion,
SUMATORIA 1 2 a1
2 1
TIEMPO DE
x| 2anos | Smeses | t1dias
B VERIFICADOR CATASTRAL
EXPERIENCIA
NOMBRE
BRI PROFESION ey
TNGENIERD
ISAAC SALIRROSAS RONCAL
AGRONOMO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN
SUNERU, 240111986
FECHA DE
NRO INSTITUCION CARGO / NOMBRE DE LA FUNCION FEC";‘:;;"'C"" TERMINO | ARos) | mesEs) | olas) OBSERVACIONES
DIMIA
NO CUMPLE
SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO Esta experiencia no se considera porque
L SEOALBSA lipeaL 210712023 181012023 ° ° o servicio presentado no esta acorde al cbjeto
de contratacion
\ NO CUMPLE
SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO ; Esta experiencia no se considera porgue
2 .
SEDAUBIS®  [yegal, 17iRA2023, 200712023 g o 9 senvicio presentado no esta acorde al cbieto
de i
- NO CUMPLE
COMPARIA MINERA | ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO Esta experiencia no se considera porque
4 ;
PODEROSA SA.  |FISICO LEGAL 19nE0ls 2OLNT 0 0 0 servicio presentado no esta acorde al objeto
de conlratacion.
) NO CUMPLE
COMPARIIA MINERA |ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO ; Esta experiencia no se considera porque el
4 ! 2022
PODEROSASA.  |FISICO LEGAL AT atgr02 g g 9 cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calficacion.
NO CUMPLE
COMPARIA MINERA |ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO Esta experiencia no se considera porque el
5
PODEROSASA.  |FISICO LEGAL ARoR ez 9 0 0 cargo presentado, no correspande a lo
solicitado en los requerisitos de calificacian
SERVICIO PARA LA ADQUISICION DE . o NO CUMPLE, constancia de prestacion no
6 PROVIAS NAGIONAL | Tt 0 P A os 18/12/2020 910912021 o 0 0 i prig
NO CUMPLE
SERVICIO DE INSCRIPCION ’ Esta experiencia no se considera porque el
7 A
PROVIAS NACIONAL |peoisTraL TR0z el g 0 o cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calificacion
NO CUMPLE
SERVICIO DE SUPERVISION, Esta experiencia no se considera porque el
8
PROVIAS NACIONAL [ GIMIENTO Y MONITOREQ tanzzote onaiz020 ° ° 9 cargo presentado, no corresponde a fo
solicitado en los requerisitos de calficacion
NO CUMPLE
SERVICIO PARA LA ADQUISICION DE ) S Esta experiencia no se considera porque el
9 I
PROVIAS NACIONAL || 05 INMUEBLES AFECTADOS TiRREa1E TN2R020) g 9 0 cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calificacion
OBRAS, SERVICIOS Y
10 PROYECTOS JOR  |\NGENIERO RESPONSABLE DEL 26122014 2610712015 0 7 0 CUMPLE
SERVICIO
sAC
NO CUMPLE
PROYECTO ESPECIAL [ESPECIALISTA EN DIAGNOSTICO Y La constancia presentada indica 2 cargos, los
u DE IRRIGACION | SANEAMIENTO 2200712008 sinzzon0 0 o 9 cuales no estan acordes a los requisitos de
calificacion
SUMATORIA o 7 0
0 0
TIEMPODE | ganos | 7meses | odias

EXPERIENCIA




[rostor CONSORCIO LIBERTAD
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
T ] JEFE DEL SERVICIO
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION iy
GREGORIO WENCESLAO MEZA CARBAJAL INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER
(SEGUN SUNEDU): 101211997
FECHA DE
NRO | ENTIDAD/EMPRESA| CARGO/NOMBREDELA | FECHADEINICIO | roouing | afios) | MEsEs) | Dias) OBSERVACIONES
FUNCION DIM/A A
CONSTRUGCTORA
1 DA&TR e DEMONTOREOEN 2000812015 28/08/2017 2 0 8 CUMPLE
INGENIEROS EIRL
CONSTRUCTORA
2 DA&TR HESt OFSASLE ENRSERORLY 11/09/2017 1111012019 2 1 0 CUMPLE
INGENIEROS EIRL
SUMATORIA 4 1 8
0 0
TIEMPG DE -
EXPERIENCIA 4 aiios 1 meses 8 dias
PH | ESPECIALISTA TECNICO ]
|
EXPERIENCIA
NOMBRE PROFESION i
SILIO JOEL PALOMING HUAMAN ARQUITECTO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER
(SEGUN SUNEDU): 4/05/2009
FECHADE
NRO | ENTIDAD/EMPRESA | ~CARGO/NOMBREDELA | FECHADEINICIO | ‘repming | Afo(s) | MESES) | DiA(s) OBSERVACIONES
FUNCION DIMIA ey
COORDINADOR TECNICO EN
1 INcoesac:  |SEERPINAROR TECHIS 10/01/2016 21/0112020 4 0 1 CUMPLE
SUMATORIA 3 0 11
0 0
TIEMPO DE -
EXPERIENCIA 4 afios 0 meses 11 dfas
[ ESPECIALISTA LEGAL ]
EXPERIENCIA
NOMBRE PROFESION oty
IVAN PAUL CHUMBILE CRISTOBAL ABOGADO
[ FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER
(SEGUN SUNEDU): 1o010/2018
FECHA DE
NRO | ENTIDAD/EMPRESA| CARGO/NOMBREDELA | FECHADEINICIO | repming | afo(s) | MEsEs) | DIAs) OBSERVACIONES
FUNCION DIM/A
DIM/A
COORDINADOR EN
1 | EcomisIoNERL |0 R e LEGAL 2000212018 2110212020 2 0 1 CUMPLE
ENCARGADO EN SANEAMIENTO
2 | EcomsioNERL [ENCARGADO 1810472021 2010512023 2 1 2 CUMPLE
SUMATORIA 3 i 3
0 0
TIEMPO DE
EXPERIENCIA 4 afios 1 meses 3dias
[ ] VERIFICADOR CATASTRAL |
EXPERIENCIA
o
NOMBRE PROFESION e
JUAN OCTAVIO CHAVEZ PRADO INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER 71012007
(SEGUN SUNEDU):
FECHA DE
NRO|  INSTITUCION CARGO/NOMBREDELA | FECHADEINICIO | ‘reoming | Afiois) | MEsEs) | Dias) OBSERVACIONES
FUNCION DIMIA A
CONSULTORES BIM |RESPONSABLE EN LA
1 IRl R TEeNCR 510812020 15/09/2023 3 1 10 CUMPLE
SUMATORIA 3 i 10
0 0
TIEMPO DE
3 afios 1 meses 10 dfas
EXPERIENCIA







—

POSTOR

CONSORCIO SAN BERNARDINO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

o | JEFE DEL SERVICIO
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION IR
EDUARD ALARCON LOZANO INGENIERO CIVIL
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 29/12/2000
CARGO / NOMBRE DE LA FECHA DE INICIO FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA TERMINO Afo(s) | MESES) | DIAES) OBSERVACIONES
FUNCION DIMIA A
NO CUMPLE
CONSORCIO CONSULTOR ~ |ESPECIALISTA EN AFECTACIONES Esta experiencia no se considera porque el
! AYACUCHO HUANCAVELICA |PREDIALES 2efon202s Sifbi20z3 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calificacién
NO CUMPLE
CONSULTORIA HERRERA  [ESPECIALISTA EN AFECTACIONES Esta experiencia no se considera porque el
2 ALARCON PREDIALES Tei1012019 1910972021 0 0 0 cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calificacién
NO CUMPLE
CONSULTORIA HERRERA  |ESPECIALISTA EN AFECTACIONES Con voto discordante del Segundo
3 ALARCON PREDIALES 2110612018 16/09/2018 0 0 0 Miembro Titular - La constancia
corresponde a la experiencia salicitada.
SUMATORIA 0 0 0
0 0
TIEMPO DE
EXPERIENCIA 0 afios 0 meses Odias
2 | ESPECIALISTA LEGAL
EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION RIEA
ROSARIO DEL CARMEN TRELLES MARTINO ABOGADO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 2510412007
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CARGO/ NOMBREDELA FEGHA BE INICIO TERMINO Afio(s) | MEsEs) | Dias) OBSERVACIONES
FUNCION DIMIA
DIMIA
MINISTERIO DE VIVIENDA, —— NO CU:";’;\EH"B S
1 CONSTRUCCION Y TECNICO EN MAPEO 1/07/2008 30/09/2008 0 o 0 Sxperiencia na's a8
carga presentado, no corresponde a lo
SANEAMIENTO o e 819
solicitado en los requerisitos de calificacién
MINISTERIO DE VIVIENDA, NO CUMPLE
2 CONSTRUCCION Y LEGAL 26/0312009 30/06/2014 0 0 0 Con voto discordante del Segundo
SANEAMIENTO Miembro Titular
NO CUMPLE
SUPERVISOR EN EL PROYECTO Esta experiencia no se considera porque el
3 MINISTERIO DE JUSTICIA | 5 \DICE DE PRECIOS 21202014 3110512016 0 ° ° certficado presentado no esta acorde al
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
SUPERINTENDENCIA NACIONAL |SERVICIO DE UN PROFESIONAL Esta experiencia no se considera porque el
4 DE BIENES ESTATALES EN DERECHO 2lo8i2017 Taharoty 4 0 8 certificado presentado no esta acorde al
objeto de contratacion.
S| CUMPLE
Con voto discordante del Presidente de
5 PROVIAS NACIONAL SERVIGIOLEGAL PARALAS 21/06/2018 18/10/2018 0 3 27 |Comité de Seleccién - El cargo presentado
GESTIONES EN LA LIBERACION °
nao esta acorde a los requisitos de
calificacion.
S| CUMPLE
Con voto discordante del Presidente de
6 PROVIAS NACIONAL fggxtcgigfipggg‘#ggés 15/1212018 1310412019 0 3 29 |Comité de Seleccién - El cargo presentado
no esta acorde a los requisitos de
SI CUMPLE
Con vota discordante del Presidente de
7 PROVIAS NACIONAL SERVICIODE ESPECIALISTA 12/06/2019 9/09/2019 0 2 28 |Comité de Seleccion - El cargo presentado
LEGAL EN CAMPO ay
no esta acorde a los requisitos de
SI CUMPLE
Con voto discordante del Presidente de
8 PROVIAS NACIONAL SERVICIO DE ESPECIALISTA, 511012019 200172020 [} 2 28 |Comité de Seleccion - El cargo presentado
LEGAL EN CAMPO
no esta acorde a los requisitos de
calificacion.
SERVICIO DE KP - ESPECIALISTA
9 DESSAU S&Z S A EREDISS E TTEHFERENCIAS 1410712022 5/11/2022 0 3 2 CUMPLE
SUMATORIA 0 13 134
1 4
TIEMPO DE
EXPERIENCIA 1 afios 5 meses 14 dias




I 3 L ESPECIALISTA TECNICO
EXPERIENCIA
OMBRE
NOMBR PROFESION i
: INGENIERO
ALFREDO AGUERO MENDE
DO AGUERO MENDEZ Bcihiind
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU); 110312007
FECHA DE
NRO ENTIDAD/EMPRESA CAREEH HOHBE SRR RECHE BENCIO TERMINO afo(s) | mEsEs) | Diags) OBSERVACIONES
FUNCION DIMIA
DIMIA
NO CUMPLE
MINISTERIO DE COMERCIO ~ |SERVICIO EN SANEAMIENTO Esta experiencia no se considera porque el
! EXTERIOR Y TURISMO  |FISICO LEGAL 8112023 211212029 P 0 0 certificado presentado no esta acorde al
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
MINISTERIO DE COMERCIO | SERVICIO DE VERIFICACION . Esta experiencia no se considera porque el
2
EXTERIOR Y TURISMO  |CATASTRAL Taigrozs 2011072023 0 0 0 certificado presentado na esta acorde al
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
MINISTERIO DE COMERCIO | SERVICIO DE APOYO TECNICO EN N Esta experiencia no se considera porque el
2 EXTERIOR Y TURISMO  |MATERIA DE DIAGNOSTICO 10/03r2023 1310602023 0 0 0 certificado presentado no esta acorde al
objeto de contratacion.
CONSORCIO GESTION Y
4
ORONAMIETD TERRTOmAL |VEFE DE PROYECTO 1810912018 3110172021 1 4 13 CUMPLE
5 | CONSORCIO PLANEAMIENTO | ece e provECTO 151112018 1510912019 0 10 0 CUMPLE
ABANCAY
SI CUMPLE
Con voto discerdante del Presidente de
CONSORCIO ORDER INGENIERO ESPECIALISTA EN 0 de
6 i
ShSS Ut Al 1510812018 1411112018 ] 2 30 |Comité de Seleccién - El cargo presentado
no esta acorde a los requisitos de
calificacion.
NO CUMPLE
SUPERINTENDENCIA NACIONAL Esta experiencia no se considera porque el
7
DEBIENESESTATALES  [PrrviciO DE UNPROFESIONAL HI0R01% iy & 0 0 certificado presentado no esta acorde al
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
SUPERINTENDENCIA NACIONAL |SERVICIO ESPECIALIZADO DE UN Esta experiencia no se considera porque el
8
DE BIENES ESTATALES  |PROFESIONAL 2500172018 S/04r2018 0 o g cargo presentado, no carresponde alo
solicitada en los requerisitos de calificacion
NO CUMPLE
SUPERINTENDENCIA NACIONAL |SERVICIO ESPECIALIZADO DE UN Esta experiencia no se considera porque el
9
DE BIENES ESTATALES ~ |PROFESIONAL TaloARetS SITRAYE g 9 C cargo presentado, no corresponde a lo
solicitado en los requerisitos de calificacion
NO CUMPLE
CONSORCIO GESTION Y Esta experiencia no se considera porque el
10 s
ORDENAMIENTO TERRITORIAL |*EFE DE PROYECTO 1610872018 TeO2g18 0 ¢ o certificado presentado no esta acorde al
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
Esta experiencia no se considera porque el
1
ORDER TERRITORY PERU § A C. [GERENTE TECNICO 1410812012 3110312016 0 0 0 e el s
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE | SUBGERENTE DE ESTUDIOS, Esta experiencia no se considera porque el
1
HUARAL PLANEAMIENTO URBANO Y RURAL ZnEan 2THROTS C 9 9 certificado presentado no esta acarde al
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
Esta experiencia no se considera porque el
13
COFOPRI INGENIERO 110712008 9/10/2008 0 0 0 L A i g
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
Esta experiencia no se considera porque el
18
COFOPRI INGENIERO 410512009 3110812009 0 0 0 e
objeto de contratacion
NO CUMPLE
Esta experiencia no se considera porque el
15
COFOPRI INGENIERO | 11082009 30/06/2010 ) 0 0 e
abjeto de coniratacion.
SUMATORIA 1 16 4
1 1
TEMPO DE 2 afios § meses 13 dias

EXPERIENCIA




VERIFICADOR CATASTRAL

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA
NOMBRE
PROFESION DN
INGENIERO
CAROLA AMANDA GOM ISPE
Ezau GEOGRAFO
FECHA DE EMISION DE GRADO DE BACHILLER (SEGUN SUNEDU): 29/11/12006
FECHA DE
NRO INSTITUCION CARGAINOBREDELA FECHADEINICIO TERMINO Aflo(s) | MEs(Es) | Dia(s) OBSERVACIONES
FUNCION DIM/IA
DIMIA
NO CUMPLE
AUTORIDAD PARA LA .
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA Esta experiencia no se considera porque el
1 RECONSTRUCCION CON EL PROCEDIMIENTO Y GESTION 6/10/2023 11/12/2023 0 0 0 certificado presentado no esta acorde al
CAMBIOS 1 A
objelo de contratacion.
NO CUMPLE
AUTORIDAD PARA LA
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA Esta experiencia no se considera porque el
2 RECONSTRUCCION CON |\ ‘bR CEDIMIENTO Y GESTION $/0712023 2510972023 0 0 0 certificado presentado no esta acorde al
CAMBIOS -
objeto de contratacion.
AUTORIDAD PARA LA NO CUMPLE
3 RECONSTRUCCION CON SERVIGIO ESRECIALIZABD PARS 27/03/2023 16/06/2023 0 0 0 La constancia de prestacion no describe el
EL PROCEDIMIENTO Y GESTION F S
CAMBIOS detalle de la experiencia
NO CUMPLE
AUTORIDAD PARA LA s &
a RECONSTRUCCION CON ESPECIALISTA | EN GESTION 13/05/2022 28/02/2023 0 0 0 Esta experiencia no se considera porque el
PREDIAL certificado presentado no esta acorde al
CAMBIOS P St
objeto de contratacion,
NO CUMPLE
AUTORIDAD PARA LA o %
5 RECONSTRUCCION CON SERVICIO ESPECIALIZADO EN 27/08/2021 1611212024 0 0 0 Esta experiencia no se consldefa porque el
GESTION PREDIAL certificado presentado no esta acorde al
CAMBIOS p St
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
AUTORIDAD PARA LA o i
6 RECONSTRUCCION CON SERVICIO ESPECIALIZADO EN 3011202021 24/01/2022 0 0 0 Esta experiencia no se considera porque el
GESTION PREDIAL certificado presentado no esta acorde al
CAMBIOS 4 )
objeto de contratacion.
NO CUMPLE
AUTORIDAD PARA LA ol :
7 RECONSTRUCCION CON SERVICIO ESPECIALIZADO EN 91022022 31052022 0 0 0 Esta experiencia no se considera porque el
GETION PREDIAL certificado presentado no esta acorde al
CAMBIOS 5 i
objeto de contratacion.
CUMPLE
SERVICIO PARA REALIZAR LA Con voto discardante del Presidente de
| e enniea T2 |EVALUACION EN ASPECTOS 810172021 710412021 0 2 30 |comité de Seleccién - El cargo presentado
TECNICOS no esta acorde a los requisitas de
calificacion.
CUMPLE
Con voto discordante del Presidente de
MINISTERIO DE TRANSPORTES |SERVICIO PARA EFECTUAR LA 8 o
9 Y COMUNICACIONES ADQUISICION DE PREDIOS 31/01/2020 29/04/2020 0 2 29 Comité de Seleccion - El cargo presentado
no esta acorde a los requisitos de
calificacion.
CUMPLE
SERVICIO PARA ELABORAR Con voto discordante del Presidente de
10 | MINISTERIO DE TRANSPORTES | INFORME DE LA EVALUAGION EN 1610612020 1310912020 0 2 28 [Comité de Seleccién - El cargo presentado
LOS ASPECTOS TECNICOS no esta acorde a los requisitos de
calificacion.
CUMPLE
SERVICIO PARA REALIZAR LA Con voto discordante del Presidente de
u M’N'SJ i@;gﬁl gig"c‘]sN?sRTEs EVALUACION EN ASPECTOS 25/09/2020 2311212020 0 2 26 |Comité de Seleccién - El cargo presentada
TECNICOS no esta acorde a los requisitos de
MINISTERIO DE VIVIENDA, Esta experi nci’:aochMpolr_\Eidera orque el
12 CONSTRUCCION Y INGENIERA GEOGRAFA 2/09/2013 7/06/2019 0 0 0 mend © porq
cargo presentado, no corresponde a lo
SANEAMIENTO & i
solicitado en los requenisitos de calificacion
NO CUMPLE
MINISTERIO DE VIVIENDA, s ”
13 CONSTRUCCION Y ESPECIALISTA EN BASE DE 110742008 30/09/2008 0 0 0 Esta experiencia zu se considera ;;orque el
SANEAMIENTO DATOS cargo presentado, no correspon e a Ig
solicitado en los requerisitos de calificacion
MINISTERIO.OE VIVIENDA, Esta ex; enenc:o C:J:Mcitgidera orque el
14 CONSTRUCCION Y ol 1/04/2009 30/06/2010 0 0 0 P 09 porqt
SANEAMIENTO cargo presentado, no c_olrespunde alo
solicitado en los requerisitas de calificacion
MINISTERIC DB VIVIENTA. Esta ex; eriencg?w:gehtpohzdua orque el
15 CONSTRUCCION Y ESPECIALISTA EN CATASTRO 1/03/2013 30/08/2013 ] [ 0 P porque
carga presentado, no corresponde a lo
SANEAMIENTO s A T
salicitado en los requerisitos de calificacion
NO CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTAEN Esta experiencia no se considera porque el
15 GOFORR BASE DE DATOS 1132007 Serc298 9 a o cargo presentado, no corresponde alo
solicitado en los requerisitos de calificacién
SUMATORIA [ 8 115
0 3
TIEMRO BE 0 afios 11 meses 25 dias
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 016-2024-MTC/21
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN
DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO
DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-08 (ZAPOTAL) - ZAPOTAL - DV. EL GIGANTE - TUNAD -
CHONTA BAJA (PUENTE), DV. EL GIGANTE - EL GIGANTE - DISTRITO DE SAN BERNARDINO -
PROVINCIA DE SAN PABLO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

En la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Oficina de Administracion de
PROVIAS DESENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 2), a 10:00 horas a los 18 dias del
mes de octubre del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato N° 04: 31-2024-MTC/21.0A del 18.07.2024, encargados de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de selecciéon Concurso Publico N° 16-2024-MTC/21-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del "Servicio de consultoria para la implementacion del plan de
afectaciones y compensaciones del proyecto de inversion: "Mejoramiento del camino vecinal EMP. PE-
08 (Zapotal) - Zapotal - DV. El Gigante - Tufiad - Chonta Baja (Puente), DV. El Gigante - El Gigante -
Distrito de San Bernardino - Provincia de San Pablo - Departamento de Cajamarca”.

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

= ROJAS GARCIA, FIORELLA — Presidente Titular;

* RUIZ GONZALES, JOSE EDUARDO - Primer Miembro Titular;

= SOSA CABEZAS, CARLOS ALBERTO- Segundo Miembro Titular.
El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y expone
a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad la apertura de las ofertas y la revision de la
documentacion de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas.
El presente acto se desarroll6 de la siguiente manera:
EVALUACION:

1. EVALUACION TECNICA (100 PUNTOS)
El resultado de la evaluacion técnica se muestra a continuacion:

1.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (90 PUNTOS)

La evaluacion de la experiencia del postor en la especialidad se detalla a continuacion:

EEV.
FACTURACION FACTOR DI ALUACION
ACREDITADA =
N NOMBRE O RAZON SOCIAL 3 M >700,000.00 y < M >=750,000.00 (. _ PUNTAJE OBTENIDO
(Seafinacta de 750,000.00 y < 800,000.00 | >= 800,000.00
calificacion)
80 puntos 85 puntos 90 puntos
1 |CONSORCIO LIBERTAD S/ 2,551,245.71 90 90
(o I/
' a Q)
{ A
Jiron Camana 678 - Lima - Pert puw@HE‘ :\E\ \\W///’;/: BICESEERIH\RIO
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1.2 METODOLOGIA PROPUESTA (10 PUNTOS)

La evaluacion de la metodologia propuesta se detalla a continuacion:

METODOLOGIA PROPUESTA
NOMBRE O RAZON Programa de las
N°® ond PUNTAJE
SOCIAL Descripcién del Plan |Cuadro de Gestién T\iltia\::iid:de: actividades a
de Trabajo de Recursos Generales desarrollar, adjuntar
cronograma GANTT
1 CONSORCIO LIBERTAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10

1.3 RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

PUNTAJE
N
o POSTOR EXPERIENCIA DEL METODOLOGIA PUNTAJE TOTAL
POSTORENLA PROPUESTA
ESPECIALIDAD
CONSORCIO LIBERTAD
1 90.00 10.00 100.00

2. EVALUACION ECONOMICA (PUNTAJE: 100 PUNTOS)

El resultado de la evaluacion de la oferta econémica se muestra a continuacion:

MONTO DE LA

N° POSTOR OFERTA PUNTAJE
ECONOMICA

g CONSORCIO LIBERTAD S/720,000.00 100.00

3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

PUNTAJE DE LAS OFERTAS
(Promedio ponderado) ST Bonificacion SUNTAJE SRBEN BE
o A D
N° POSTOR EVALUACION | EVALUACION Ak
Lo ECONOMICA TOTAL FINAL PRELACION
0.80 0.20
CONSORCIO .
% 1 LIBERTAD 80.00 20.00 100.00 - 100.00 1

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
El comité de seleccion adopta las siguientes decisiones:

1. Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 16-2024-MTC/21-1,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del "Servicio de consultoria para la
implementacién del plan de afectaciones y compensaciones del proyecto de inversion:
"Mejoramiento del camino vecinal EMP. PE-08 (Zapotal) - Zapotal - DV. El Gigante - Tufiad -
Chonta Baja (Puente), DV. El Gigante - El Gigante - Distrito de San Bernardino - Provincia de
San Pablo - Departamento de Cajamarca”, al postor CONSORCIO LIBERTAD, por el monto de
su oferta econémica que asciende a la suma de S/ 720,000.00 (setecientos veinte mil con
00/100 soles).
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2. Publicar el resultado a través del SEACE en cumplimiento del articulo 63° Reglamento de la

Ley de Contrataciones.

Siendo las 15:00 pm del dia 18 de octubre de 2024, y no habiendo otro asunto que tratar se da
por culminada la presente sesion y por unanimidad se suscribe el presente documento.

PRESIDEN EﬁﬁEL COMITE DE SELECCION

RUIZ GONZALES, JOSE EDUARDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR

Jiron Camana 678 — Lima - Peru
T.(511) 514-5300
www.gob.pe/pvd
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